HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

TRƯỜNG THCS CHU VĂN AN

 Số: 396/TB-THCSCVA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Phả, ngày 28 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc không thực hiện kiểm tra đánh giá năng lực đối với học sinh nộp hồ sơ dự tuyển

vào lớp 6 trường THCS Chu Văn An thành phố Cẩm Phả năm học 2024-2025

               Kính gửi:

                              - Các Trường TH, TH và THCS trên địa bàn thành phố Cẩm Phả;

                              - Các bậc cha mẹ học sinh/người giám hộ/học sinh.

Căn cứ Công văn số 659/PGDĐT ngày 08/6/2024 của Phòng GD&ĐT về việc

thực hiện tuyển sinh lớp 6 trường THCS Chu Văn An năm học 2024 - 2025; Kế hoạch số

360/KH-THCSCVA ngày 12/6/2024 về Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 trường THCS Chu

Văn An năm học 2024  2025 (sau đây gọi tắt là kế hoạch số 360/KH-THCSCVA).

Căn cứ tình hình thực tế số lượng hồ sơ dự tuyển lớp 6 năm học 2024-2025 của

trường THCS Chu Văn An.

Trường THCS Chu Văn An thông báo về việc không thực hiện kiểm tra đánh giá

năng lực đối với học sinh nộp hồ sơ dự tuyển lớp 6 trường THCS Chu Văn An thành phố

Cẩm Phả năm học 2024-2025 như sau:

Hội đồng tuyển sinh của nhà trường nhận hồ sơ trực tuyến từ ngày 24/6/2024 đến

hết ngày 27/6/2024 theo đúng kế hoạch số 360/KH-THCSCVA ngày 12/6/2024 về Kế

hoạch tuyển sinh lớp 6 trường THCS Chu Văn An năm học 2024 - 2025. Tổng số hồ sơ

đăng kí: 386 hồ sơ, trong đó:

+ Số hồ sơ đã được tiếp nhận: 348

+ Số hồ sơ từ chối không tiếp nhận: 38 (theo mục 2.2 của kế hoạch số 360/KH-THCSCVA).

Căn cứ số lượng hồ sơ trên và kế hoạch số 360/KH-THCSCVA, Hội đồng tuyển

sinh lớp 6 năm học 2024-2025 của nhà trường thực hiện theo phương thức: xét tuyển,

không thực hiện xét tuyển kết hợp kiểm tra đánh giá năng lực.

Hội đồng tuyển sinh của nhà trường tiếp tục xét hồ sơ theo mục 4.1 của kế hoạch số

360/KH-THCSCVA và trình Phòng Giáo dục Đào tạo Cẩm Phả phê duyệt theo quy định, thực

hiện công khai danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6  năm học 2024 - 2025 của nhà trường

trên bảng thông báo, trên trang website và trang fanpage chính thức của nhà trường1.

Các trường hợp học sinh không trúng tuyển, nhà trường thông báo và hướng dẫn cha mẹ

học sinh đăng ký dự tuyển tại các trường THCS trên địa bàn theo vùng tuyển sinh.

Trường THCS Chu Văn An thông báo tới các Trường TH, TH và THCS trên địa bàn

thành phố Cẩm Phả, các bậc cha mẹ học sinh/người giám hộ/học sinh được biết, phối hợp

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng GD&ĐT Cẩm Phả;

- UBND phường Cẩm Bình;

- Lưu: VT, HĐTS.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

 Lê Thị Bích Huệ

1 Địa chỉ website nhà trường: https://thcschuvanancamphaquangninh.edu.vn/

  Địa chỉ fanpage nhà trường https://www.facebook.com/profile.php?id=100091927944872&mibextid=ZbWKwL

https://thcschuvanancamphaquangninh.edu.vn/

	Kính gửi:
	- Các Trường TH, TH và THCS trên địa bàn thành phố Cẩm Phả;
	- Các bậc cha mẹ học sinh/người giám hộ/học sinh.
	Trường THCS Chu Văn An thông báo tới các Trường TH, TH và THCS trên địa bàn thành phố Cẩm Phả, các bậc cha mẹ học sinh/người giám hộ/học sinh được biết, phối hợp thực hiện./.

		2024-06-28T11:27:37+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Bích Huệ<lethibichhue.cp@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-28T11:39:44+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Chu Văn An<c2chuvanan@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!